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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL ATVEJŲ, KAI UŽ IMPORTUOJAMAS PREKES SUMOKĖTI PRIDĖTINĖS 

VERTĖS MOKESTIS IR (ARBA) AKCIZAI GRĄŽINAMI ARBA ATSISAKOMA 

JUOS IŠIEŠKOTI, SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2004 m. kovo 24 d. Nr. 330 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 

121 straipsnio 2 dalimi ir Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 20 straipsnio 2 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Atvejų, kai už importuojamas prekes sumokėti pridėtinės vertės mokestis ir 

(arba) akcizai grąžinami arba atsisakoma juos išieškoti, sąrašą (pridedama).  

MINISTRAS PIRMININKAS  ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

ŪKIO MINISTRAS,  

PAVADUOJANTIS FINANSŲ MINISTRĄ  PETRAS ČĖSNA 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4DC71E3A59E5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dbb04b10b15111e6b844f0f29024f5ac


 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. kovo 24 d. nutarimu Nr. 330 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. lapkričio 16 d. nutarimo Nr. 1142  

redakcija) 

 

 

 

ATVEJŲ, KAI UŽ IMPORTUOJAMAS PREKES SUMOKĖTI PRIDĖTINĖS VERTĖS 

MOKESTIS IR (ARBA) AKCIZAI GRĄŽINAMI ARBA ATSISAKOMA JUOS IŠIEŠKOTI, 

SĄRAŠAS 

 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Atvejų, kai už importuojamas prekes sumokėti pridėtinės vertės mokestis ir (arba) akcizai 

grąžinami arba atsisakoma juos išieškoti, sąraše (toliau – Sąrašas) nustatyti atvejai, kai už 

importuojamas prekes sumokėti pridėtinės vertės mokestis (toliau – PVM) ir (arba) akcizai 

grąžinami arba atsisakoma juos išieškoti. 

2. Sąraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatyme, Lietuvos Respublikos akcizų įstatyme ir 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamente (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas (OL 2013 L 

269, p. 1) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 952/2013). 

 

II SKYRIUS 

PVM IR (ARBA) AKCIZŲ GRĄŽINIMO ARBA ATSISAKYMO JUOS IŠIEŠKOTI 

ATVEJAI 

 

3. PVM ir (arba) akcizai grąžinami arba atsisakoma juos išieškoti, kai: 

3.1. jų sumokėta (išieškota) ir (arba) apskaičiuota daugiau, nei nustatyta Lietuvos 

Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymu ir (arba) Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu; 

3.2. muitinės deklaracija pripažįstama negaliojančia pagal Reglamento (ES) Nr. 952/2013 

174 straipsnį; 

3.3. išleistos į laisvą apyvartą prekės grąžinamos siuntėjui (trečiosios valstybės ar trečiosios 

teritorijos asmeniui), taikant laikinojo išvežimo perdirbti muitinės procedūrą, siekiant pašalinti 

defektus, atsiradusius iki prekių išleidimo į laisvą apyvartą, arba užtikrinti, kad prekės atitiktų 

sutarties, pagal kurią importuotos, sąlygas, o siuntėjas (trečiosios valstybės ar trečiosios teritorijos 

asmuo) atsisako grąžinti prekes į Lietuvos Respubliką (arba pakeisti jas kitomis), nes negali 

pašalinti defektų ar užtikrinti, kad prekės atitiktų sutarties sąlygas, arba tai daryti netikslinga; 

3.4. apskaičiuojama mokesčių suma, susijusi su išleistomis į laisvą apyvartą prekėmis, 

kurios išleistos buvo neapmokestintos importo PVM ir (arba) akcizais, tačiau minėtos prekės 

išgabentos iš Europos Sąjungos teritorijos laikantis visų nustatytų eksporto sąlygų ir įvykdytos 

visos neapmokestinimo importo PVM ir (arba) akcizais sąlygos; 

3.5. išleistos į laisvą apyvartą prekės turėjo būti skirtos trečiosios valstybės ar trečiosios 

teritorijos asmeniui, išgabentos iš Europos Sąjungos teritorijos ir grąžintos siuntėjui (trečiosios 

valstybės ar trečiosios teritorijos asmeniui) arba kitam siuntėjo (trečiosios valstybės ar trečiosios 

teritorijos asmens) nurodytam asmeniui; 
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3.6. išleistos į laisvą apyvartą ne tos prekės, kurias užsakė importuotojas, ir jos išgabentos iš 

Europos Sąjungos teritorijos ir grąžintos siuntėjui (trečiosios valstybės ar trečiosios teritorijos 

asmeniui) arba kitam siuntėjo (trečiosios valstybės ar trečiosios teritorijos asmens) nurodytam 

asmeniui; 

3.7. išleistų į laisvą apyvartą prekių apyvarta apribojama arba uždraudžiama teisės aktų, 

reglamentuojančių išleistų į laisvą apyvartą prekių apyvartos ribojimą ar draudimą, nustatyta tvarka 

ir jos išgabentos iš Europos Sąjungos teritorijos; 

3.8. išleistos į laisvą apyvartą prekės pristatytos gavėjui praėjus sutartyje, pagal kurią jos 

importuotos, nustatytam jų pristatymo laikui ir išgabentos iš Europos Sąjungos teritorijos; 

3.9. išleistos į laisvą apyvartą prekės, sudarančios pašto siuntas, kurias savo vardu muitinei 

deklaravo ir už kurias PVM ir (arba) akcizus savo vardu sumokėjo ūkio subjektai, turintys teisę 

gabenti pašto siuntas, ne dėl priklausančių nuo minėtų ūkio subjektų priežasčių neįteikiamos 

gavėjui ir išgabenamos iš Europos Sąjungos teritorijos arba muitų teisės aktų nustatyta tvarka 

sunaikinamos; 

3.10. importuotojas atsisako prekių, kurios muitinės deklaracijos, pateiktos prekių išleidimo 

į laisvą apyvartą muitinės procedūrai įforminti, priėmimo metu turėjo defektų arba neatitiko 

sutarties, pagal kurią importuotos, sąlygų ir yra išgabentos iš Europos Sąjungos teritorijos. Šiuo 

atveju PVM ir (arba) akcizai grąžinami arba atsisakoma juos išieškoti ta pačia tvarka ir tomis 

pačiomis sąlygomis, kaip ir būtų grąžintas importo muitas arba atsisakyta jį išieškoti, kaip nustatyta 

Reglamento (ES) Nr. 952/2013 118 straipsnyje. 

 

–––––––––––––––––––– 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1142, 2016-11-16, paskelbta TAR 2016-11-23, i. k. 2016-27280 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1142, 2016-11-16, paskelbta TAR 2016-11-23, i. k. 2016-27280 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 24 d. nutarimo Nr. 330 „Dėl atvejų, kai už importuojamas prekes 

nepagrįstai sumokėti pridėtinės vertės mokestis ir (arba) akcizai grąžinami arba atsisakoma juos išieškoti patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dbb04b10b15111e6b844f0f29024f5ac
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